

COZL/DZP/ED/3411/PN-138/21

Lublin, dnia 04.01.2022r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawa diet żywieniowych oraz płynów do dezynfekcji jamy ustnej na potrzeby pacjentów COZL – 7 części.**

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie Nr 1

Pytanie do części 2 pozycja 2

Z uwagi na zmianę receptury wyspecyfikowanej diety prosimy o dopuszczenie diety o kaloryczności 1,04kcal/ml, o zawartości glutaminy 1,1g/100ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 2 – Diety dojelitowe. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 2

Pytanie do części 2 pozycja 2

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego diety wspomagającej leczenie ran i odleżyn, Czy Zamawiający w części 2 pozycja 2 wymaga by dieta miała rejestracyjne wskazanie do stosowania u pacjentów z odleżynami i zaburzeniami gojenia ran? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 2 – Diety dojelitowe. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 3

Pytanie do części 2 pozycja 7

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego diety dla pacjentów z cukrzycą, Czy Zamawiający wymaga diety opartej wyłącznie o białko sojowe? Działanie diety opartej o białko sojowe wpływa korzystnie na terapię pacjentów z cukrzycą typu 2. (Anderson, 1995). Badania prowadzone w następnych latach potwierdziły korzystny wpływ diety zawierającej białko sojowe na profil lipidowy, oraz korzystne działanie u pacjentów cierpiących z powodu cukrzycy, uogólnionej miażdżycy tętnic. (Teixeira, 2000, Young et al, 2011). Pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 7 – Diety dojelitowe. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 4

Pytanie do części 2 pozycja 8

Zamawiający w części 2 pozycja 8 oczekuje diety dojelitowej, wysokokalorycznej, wysokobiałkowej bezresztkowej. Zgodnie z wytycznymi WHO z 2007r białko zawarte w diecie powinno być oparte na mieszaninie białek roślinnych i zwierzęcych.

Czy wg powyższego Zamawiający oczekuje diety zawierającej min. 4 rodzaje białek (zwierzęce i roślinne)? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 8 – Diety dojelitowe. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 5

Pytanie do części 2 pozycja 9

Z uwagi na zmianę receptury wyspecyfikowanej diety prosimy o dopuszczenie diety zawierającej 24% z białka ? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 9 – Diety dojelitowe. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 6

Pytanie do części 2 pozycja 12

Czy Zamawiający w części 2 pozycja 12 oczekuje wyspecyfikowanych zestawów uniwersalnych do żywienia dojelitowego do Pompy Flocare Infinity, które są wskazane w specyfikacji

technicznej pompy Flocare Infinity i jako jedyne gwarantują podaż diety według zaprogramowanej szybkości przepływu? Pozostałe parametry zgodne z SWZ

Odpowiedź:

Z treści zapytania wynika, iż dotyczy Części 1 poz. 9 – Diety dojelitowe. Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 7

Pytanie do części 5 pozycja 1

Czy Zamawiający w części 5 pozycja 1 dopuści dietę wspomagającą leczenie odleżyn i ran o zawartości białka 8,8g/100 ml? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 8

Do treści §1 ust. 7 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §1 ust. 7 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 ust. 7 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 9

Do treści §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego leku prosimy o zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1 wzoru umowy, poprzez następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu produktu leczniczego na 90 dni przed upływem terminu ważności."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 10

Do treści §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wysokości kary zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia

produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w trybie cito od poniedziałku do piątku, kara w wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy (złożonego zamówienia), za każdą godzinę zwłoki.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 11

Do treści §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wysokości kary zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w trybie cito w sobotę, niedzielę i dni ustawowo wolne od pracy, kara w wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy (złożonego zamówienia), za każdą godzinę zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne Załącznika Nr 3 stanowią integralną część niniejszego pisma.

Pytanie Nr 12

Do treści §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 13

Do treści §6 ust. 2 oraz 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 2 Umowy o treści: „Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru u Wykonawcy Zastępczego na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca pokryje wszelkie koszty związane z wykonaniem zakupu zastępczego w tym również niezbędne koszty związane z transportem.” na zdanie następujące: „Różnicą w cenie zakupu interwencyjnego partii asortymentu, którego dotyczy zwłoka, Kupujący obciąży Sprzedawcę” Wykonawca wyjaśnia, że wyżej wskazane postanowienie pozostaje niezgodne z przepisami prawa, z utrwaloną doktryną i judykaturą. Zamawiający zastrzega sobie bowiem prawo do obciążenia Sprzedawcy pełnymi kosztami zakupu interwencyjnego, co w konsekwencji prowadzi do wypaczenia jego ustawowego uprawnienia. Przepis art. 479 k.c. uprawnia wierzyciela, w razie zwłoki dłużnika do nabycia na jego rzecz rzeczy tego samego gatunku, jednak z zastrzeżeniem, że „wierzyciel może żądać zwrotu kosztów nabycia zastępczego od dłużnika, a zarazem nie jest uprawniony do zapłaty dłużnikowi swojego świadczenia, prowadziłby do niesłusznego wzbogacenia tego wierzyciela.” (Kodeks cywilny, Komentarz, J.M. Kondek, red. K. Osajda, 2021 r.). Powyższe konsekwentnie potwierdza judykatura- Sąd Apelacyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2016 r., sygn. akt: I ACa 322/16 wskazał, że: „Jeżeli nabycie rzeczy wynika z umowy wzajemnej, to po zrealizowaniu go przez wierzyciela, obowiązek dłużnika dotyczy kosztów nabycia, pomniejszonych o cenę, do

której uregulowania zobowiązany byłby wierzyciel. Sąd Apelacyjny w Krakowie w kolejnym wyroku podsumował, że „Roszczenie o zapłatę kosztów, o jakich mowa w art. 479 KC, ma charakter odszkodowawczy. Odliczenie zaś od kosztów zakupu zastępczego ceny uzgodnionej między stronami stanowi uwzględnienie zasady compensatio lucri cum damno, gdyż stanowi uwzględnienie tego, co wierzyciel zaoszczędził nie świadcząc stronie pozwanej.” (wyrok z dnia 19 lutego 2020 r., sygn. akt: I AGa 29/19). Mając na uwadze powyższe, w celu wyeliminowania ryzyka nieważności (z uwagi na wprowadzenie do umowy niezgodnego z przepisami prawa postanowienia), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę ww. zapisu jak powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne Załącznika Nr 3 stanowią integralną część niniejszego pisma.

Pytanie Nr 14

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji i wymianę leków „...od dnia uznania reklamacji”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 15

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej umowy w zakresie zapisu Umowy dostawy § 6 ust 1 pkt a-d:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych:
 - a) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym w § 4 ust. 2 pkt 1) w wysokości **0,5 %** wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za każdy dzień zwłoki; **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto danej części dostawy która jest opóźniona**
 - b) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym § 4 ust. 2 pkt 2) w wysokości **0,5 %** wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za każdą godzinę zwłoki, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto danej części dostawy która jest opóźniona**
 - c) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym § 4 ust. 2 pkt 3) w wysokości **5 %** wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia)

za każdą godzinę zwłoki; jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto danej części dostawy która jest opóźniona

- d) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy okr w § 2 ust 1

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 16

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia załącznik Nr 3 – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne Załącznika Nr 3 stanowią integralną część niniejszego pisma.

Pytanie Nr 17

Pakiet 3 poz.1

Czy Zamawiający dopuści wycenę witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno z odpowiednim przeliczeniem opakowań ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 18

Pakiet 4 poz 1

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 4 poz.1 zaoferowania produktu leczniczego zawierającego zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów o wadze równej lub wyższej niż 15 kg, charakteryzującego się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku w ilości 5mg/dz zgodnie z rekomendacjami ASPEN oraz ESPEN?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 19

Pakiet 1 poz.1

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, płynna, normokaloryczną, normobiałkową, bezresztkową, oligopeptydową, zawierającą hydrolizat

serwatki, zawierającą ponad 50% tłuszczu MCT i Omega-3 kwasy tłuszczowe, pod nazwą Survimed OPD, 500ml. Osmolarność 300 mosmoli/l.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 20

Pakiet 1 poz.2

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, normokaloryczną, bogatobiałkową 1,2 kcal/ml wspomagającą leczenie odleżyn i trudno gojących się ran, zawierającą białko kazeinowe, wolną od laktozy, zawierającą glutaminę i kw glutaminowy 1,33g/100ml, zawierającą argininę, witC, E, betakaroten, kwasy Omega-3, pod nazwą Fresubin 1200 Complete, 1000ml. Osmolarność 345 mosmoli/l.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 21

Pakiet 1 poz. 4

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, immunożywnie, normokaloryczną, 1kcal/1ml, zawierającą glutaminę, argininę, ponad 50 % tłuszczu MCT, Omega-3 kwasy tłuszczowe, o osmolarności 270mosmol/l, pod nazwą Reconvan, 500 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 22

Pakiet 1 poz. 5

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, normokaloryczną, bezglutenową, bezlaktozową, normobiałkową, zawierającą, błonnik, białko 15%, 1kcal/1ml, pod nazwą Fresubin Original Fibre 500 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 23

Pakiet 1 poz. 9

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, wysokokaloryczną, bogatobiałkową, bogatobiałkową, dojelitową, o zawartości białka ponad 20%, , błonnika 2 %, pod nazwą Supportan, 500 ml. Kaloryczność 1,5 kcal/ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 24

Pakiet 1 poz. 10

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, immunożywienie, normokaloryczną, 1kcal/1ml, zawierającą glutaminę, argininę, ponad 50 %tłuszczu MCT, Omega-3 kwasy tłuszczowe, o osmolarności 270mosmol/l, pod nazwą Reconvan, 500 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 25

Pakiet 1 poz. 11

Czy zamawiający dopuści dietę kompletną pod względem odżywczym, hiperkaloryczną 1,3kcal/ml, bogatoresztkową, zawierającą ponad 40% aminokwasów, białko 4g/100 ml, tłuszcze MCT i LCT, niskosodową o osmolarności 330 mosmol/l, pod nazwą Fresubin Hepa, 500 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 26

Pakiet 5 poz. 1

Czy zamawiający dopuści dietę wspomagającą leczenie odleżyn i ran, bezresztkową/ubogoresztkowa, wysokokaloryczną 150kcal/100ml, bezglutenową, bogatobiałkowa, 10g/100ml, bezglutenowa, zawierająca argininę i glutaminę, co ma istotny wpływ na proces gojenia i leczenia odleżyn, zawierająca wit D3, o osmolarności 380-390 mosmol/l, pod nazwą Fresubin Protein Energy Drink, 200ml, różne smaki

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 27

Pakiet 5 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 pozycja 2 diety Fresubin 2 kcal HP - kompletna dieta do żywienia dojelitowego, wysokokaloryczna 2 kcal/ml, bogatobiałkowa - co najmniej 20% energii białkowej, zawierająca białko mleka, tłuszcze MCT/LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, bezresztkowa, o osmolarności do 395 mosmol/l, węglowodany 17,5 g/100ml, tłuszcze 10,0 g/100ml, energii z białka 20%,węglowodanów 35%,tłuszczu 45% w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną o objętości 500 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.